



Prefeitura Municipal de Itapoá / SC

Secretaria de Administração – Setor de Licitações e Contratos

Rua 960, nº 201 – Itapema do Norte – 89249-000 Itapoá (SC) – CNPJ 81.140.303/0001-01

DESPACHO DE ENCAMINHAMENTO PARA HOMOLOGAÇÃO

Ref.: PREGÃO PRESENCIAL Nº 94/2017 – REGISTRO DE PREÇO Nº 51/2017 - PROCESSO Nº 131/2017 - OBJETO: Aquisição de materiais de construção e congêneres para a manutenção do patrimônio público em geral, e para pequenas reformas, conforme especificações constantes no Edital e seus anexos.

Exmo.

Sr. MARLON ROBERTO NEUBER

Estamos encaminhando à V. Exa. o presente processo licitatório para que seja emitida a competente deliberação, enaltecendo-se que o procedimento, no juízo da Pregoeira e Equipe de Apoio, desenvolveu-se dentro dos estritos termos da legislação vigente, pelo que a sua homologação é recomendada ao **PREGÃO PRESENCIAL Nº 94/2017 – REGISTRO DE PREÇO Nº 51/2017 - PROCESSO Nº 131/2017 - OBJETO:** Aquisição de materiais de construção e congêneres para a manutenção do patrimônio público em geral, e para pequenas reformas, conforme especificações constantes no Edital e seus anexos, e sua adjudicação é recomendada em favor da Empresa **BESEN COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA**, com sede à Avenida 370, nº 85, Balneário Saí Mirim, na cidade de Itapoá /SC, CEP:89249-000, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 79.851.697/0001-64 e Inscrição Estadual nº 254.789.455, representada neste ato por sócio Sr. **PAULO ELIAS BESEN**, portador do CNPF/MF nº 050.817.409-00 e do CI. RG nº 3.731.806 – SSP/SC, vencedora do objeto da licitação com preço total de **R\$ 464.352,34 (quatrocentos e sessenta e quatro mil trezentos e cinquenta e dois reais e trinta e quatro centavos)**, conforme especificações abaixo descritas:

ITEM/LOTE	DESCRIÇÃO	UN	MARCA	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
ITENS ORGANIZADOS EM LOTES						
4	BARRAS INOX					R\$ 2.215,50
4.1	BARRA ROSCADA INOX 3/8	UN	CISER	50	R\$ 25,48	R\$ 1.274,00
4.2	BARRA ROSCADA INOX 5/16	UN	CISER	50	R\$ 18,83	R\$ 941,50
6	BUCHAS HIDRÁULICAS					R\$ 103,64
6.1	BUCHA DE REDUÇÃO DE ESGOTO 50MM X 40MM	UN	KRONA	24	R\$ 1,00	R\$ 24,00
6.2	BUCHA DE REDUÇÃO SOLDÁVEL CURTA 25MM X 20MM	UN	KRONA	30	R\$ 0,27	R\$ 8,10
6.3	BUCHA DE REDUÇÃO SOLDÁVEL CURTA 32MM X 25MM	UN	KRONA	34	R\$ 0,56	R\$ 19,04
6.4	BUCHA DE REDUÇÃO SOLDÁVEL LONGA 40MM X 25MM	UN	KRONA	15	R\$ 1,15	R\$ 17,25
6.5	BUCHA DE REDUÇÃO SOLDÁVEL LONGA 50MM X 25MM	UN	KRONA	15	R\$ 2,35	R\$ 35,25
8	CAL, CIMENTO E ARGAMASSA					R\$ 27.897,83
8.1	ARGAMASSA PARA ASSENTAMENTO DE PISO – 20KG	SC	VOTORAN	35	R\$ 6,99	R\$ 244,65
8.2	CAL HIDRATADO DE 20KG	SC	CHIMELLI	332	R\$ 6,68	R\$ 2.217,76
8.3	CAL VIRGEM DE 20KG	SC	SAN FRANCISCO	160	R\$ 6,68	R\$ 1.068,80
8.4	CIMENTO DE 50KG	SC	VOTORAN	884	R\$ 23,63	R\$ 20.888,92
8.5	MASSA PRONTA 20KG	SC	AMCO	415	R\$ 8,38	R\$ 3.477,70
12	CURVAS HIDRÁULICAS					R\$ 1.674,36
12.1	CURVA ESGOTO 90° 040MM	UN	KRONA	44	R\$ 2,15	R\$ 94,60
12.2	CURVA ESGOTO 90° 050MM	UN	KRONA	33	R\$ 4,12	R\$ 135,96
12.3	CURVA ESGOTO 90° 075MM	UN	KRONA	25	R\$ 10,70	R\$ 267,50
12.4	CURVA ESGOTO 90° 100MM	UN	KRONA	56	R\$ 11,90	R\$ 666,40
12.5	CURVA SOLDÁVEL 90° 025MM	UN	KRONA	70	R\$ 1,65	R\$ 115,50
12.6	CURVA SOLDÁVEL 90° 032MM	UN	KRONA	20	R\$ 3,74	R\$ 74,80
12.7	CURVA SOLDÁVEL 90° 050MM	UN	KRONA	40	R\$ 7,99	R\$ 319,60
18	JOELHOS HIDRÁULICOS					R\$ 1.756,39
18.1	JOELHO ESGOTO 45° 040MM	UN	KRONA	50	R\$ 1,09	R\$ 54,50



Prefeitura Municipal de Itapoá / SC

Secretaria de Administração – Setor de Licitações e Contratos

Rua 960, nº 201 – Itapema do Norte – 89249-000 Itapoá (SC) – CNPJ 81.140.303/0001-01

18.2	JOELHO ESGOTO 45° 050MM	UN	KRONA	38	R\$ 1,92	R\$ 72,96
18.3	JOELHO ESGOTO 45° 075MM	UN	KRONA	28	R\$ 4,76	R\$ 133,28
18.4	JOELHO ESGOTO 45° 100MM	UN	KRONA	40	R\$ 4,45	R\$ 178,00
18.5	JOELHO ESGOTO 90° 040MM	UN	KRONA	40	R\$ 0,61	R\$ 24,40
18.6	JOELHO ESGOTO 90° 050MM	UN	KRONA	28	R\$ 1,31	R\$ 36,68
18.7	JOELHO ESGOTO 90° 075MM	UN	KRONA	28	R\$ 3,18	R\$ 89,04
18.8	JOELHO ESGOTO 90° 100MM	UN	KRONA	45	R\$ 3,53	R\$ 158,85
18.9	JOELHO SOLDÁVEL COM BUCHA LATÃO 90° 25MM X 1/2"	UN	KRONA	38	R\$ 2,90	R\$ 110,20
18.10	JOELHO SOLDÁVEL 45° 025MM	UN	KRONA	110	R\$ 0,77	R\$ 84,70
18.11	JOELHO SOLDÁVEL 45° 032MM	UN	KRONA	20	R\$ 2,43	R\$ 48,60
18.12	JOELHO SOLDÁVEL 45° 050MM	UN	KRONA	58	R\$ 4,46	R\$ 258,68
18.13	JOELHO SOLDÁVEL 90° 025MM	UN	KRONA	70	R\$ 0,33	R\$ 23,10
18.14	JOELHO SOLDÁVEL 90° 032MM	UN	KRONA	280	R\$ 1,33	R\$ 372,40
18.15	JOELHO SOLDÁVEL 90° 050MM	UN	KRONA	50	R\$ 2,22	R\$ 111,00
20	LIMAS					R\$ 839,00
20.1	LIMA CHATA COM CABO 8"	UN	VONDER	40	R\$ 16,32	R\$ 652,80
20.2	LIMA PARA MOTO SERRA REDONDA 5/32" X 8"	UN	NICHOLSON	20	R\$ 9,31	R\$ 186,20
23	MADEIRAS					R\$ 178.964,88
24.1	MADEIRA DE CAMBARÁ	M³	COREMACO	59	R\$ 1.960,00	R\$ 115.640,00
24.2	MADEIRA DE PINUS	M³	COREMACO	88	R\$ 618,36	R\$ 54.415,68
24.3	MADERITE – COMPENSADO 220 X 110 X 10MM	PÇ	COREMACO	85	R\$ 28,80	R\$ 2.448,00
24.4	MADERITE – COMPENSADO 220 X 160 X 10MM	PÇ	COREMACO	145	R\$ 44,56	R\$ 6.461,20
25	MATERIAIS HIDRÁULICOS					R\$ 13.999,70
26.1	ACABAMENTO PARA REGISTRO 1/2"	UN	DOCOL	26	R\$ 20,51	R\$ 533,26
26.2	ACABAMENTO PARA REGISTRO 3/4"	UN	DOCOL	44	R\$ 20,51	R\$ 902,44
26.3	ADAPTADOR SOLDÁVEL AJUSTÁVEL PARA CAIXA D'ÁGUA 25MM X 3/4"	UN	KRONA	49	R\$ 6,82	R\$ 334,18
26.4	ADAPTADOR SOLDÁVEL AJUSTÁVEL PARA CAIXA D'ÁGUA 32MM X 1"	UN	KRONA	15	R\$ 12,52	R\$ 187,80
26.5	ANEL DE VEDAÇÃO DO VASO SANITÁRIO	UN	MUNDIAL PRIME	89	R\$ 8,76	R\$ 779,64
26.6	ASSENTO SANITÁRIO OVAL UNIVERSAL	UN	DURIN	109	R\$ 28,00	R\$ 3.052,00
26.7	ASSENTO SANITÁRIO TIPO THEMA OU COMPATÍVEL (QUADRADO)	UN	ASTRA	25	R\$ 57,78	R\$ 1.444,50
26.8	BACIA PARA CAIXA ACOPLADA SISTEMA DUAL FLUX	UN	LOGASA	16	R\$ 149,00	R\$ 2.384,00
26.9	BASE REGISTRO GAVETA 1"	UN	DOCOL	25	R\$ 40,41	R\$ 1.010,25
26.10	BASE REGISTRO GAVETA 3/4	UN	DOCOL	25	R\$ 26,41	R\$ 660,25
26.11	CAPA ESGOTO 100MM	UN	KRONA	225	R\$ 4,13	R\$ 929,25
26.12	CAPA SOLDÁVEL 25MM	UN	KRONA	38	R\$ 0,65	R\$ 24,70
26.13	CAPA SOLDÁVEL 32MM	UN	KRONA	20	R\$ 1,15	R\$ 23,00
26.14	JUNÇÃO ESGOTO 45° 50MM X 50MM	UN	KRONA	30	R\$ 5,88	R\$ 176,40
26.15	REPARO PARA CAIXA DE DESCARGA ACOPLADA	UN	BLUKIT	43	R\$ 26,20	R\$ 1.126,60
26.16	SIFÃO SANFONADO	UN	BLUKIT	73	R\$ 5,91	R\$ 431,43
26	MATERIAIS PARA PINTURA					R\$ 4.214,81
27.1	BALDE / CAÇAMBA PARA PINTURA CAPACIDADE DE 10 LITROS	UN	ROMA	18	R\$ 13,58	R\$ 244,44
27.2	BANDEJA PARA PINTURA 23CM – 1,3 LITROS	UN	ROMA	37	R\$ 4,44	R\$ 164,28
27.3	BROXA RETANGULAR - 5X12 - PEQUENA	UN	ROMA	2	R\$ 3,38	R\$ 6,76
27.4	BROXA RETANGULAR MÉDIA	UN	PINCEIS ATLAS	18	R\$ 4,26	R\$ 76,68
27.5	BROXA RETANGULAR GRANDE	UN	ROMA	26	R\$ 4,73	R\$ 122,98
27.6	MASSA CORRIDA PVA – LATA 18 LITROS	UN	SHERWIN WILLIAMS	25	R\$ 79,08	R\$ 1.977,00
27.7	ROLO DE ESPUMA 09CM COM CABO	UN	PINCEIS ATLAS	95	R\$ 4,51	R\$ 428,45
27.8	ROLO LA SEM RESPINGO 15 CM COM CABO	UN	PINCEIS ATLAS	3	R\$ 7,94	R\$ 23,82
27.9	ROLO DE ESPUMA 23CM COM CABO	UN	PINCEIS ATLAS	140	R\$ 8,36	R\$ 1.170,40
27	MATERIAL BÁSICO					R\$ 87.436,80
28.1	AREIA MÉDIA	M³	MIRANDA	179	R\$ 55,00	R\$ 9.845,00
28.2	MANTA BEDIN 200METROS – 2,15	RL	ETRURIA	17	R\$ 775,00	R\$ 13.175,00



Prefeitura Municipal de Itapoá / SC

Secretaria de Administração – Setor de Licitações e Contratos

Rua 960, nº 201 – Itapema do Norte – 89249-000 Itapoá (SC) – CNPJ 81.140.303/0001-01

28.3	PEDRA BRITA Nº 1	M³	RUDNICK	142	R\$ 59,00	R\$ 8.378,00
28.4	PEDRA BRITA Nº 3	M³	RUDNICK	150	R\$ 59,00	R\$ 8.850,00
28.5	PEDRA BRITA Nº 4	M³	RUDNICK	106	R\$ 59,00	R\$ 6.254,00
28.6	SUPER GRAUTE CONCRETO FLUÍDO PRONTO DE ALTA RESISTÊNCIA 25KG	UN	VOTORAN	310	R\$ 35,00	R\$ 10.850,00
28.7	TELHA ONDULADA FIBRO AMIANTO 110CM X 244CM X 06MM	UN	ETERNIT	260	R\$ 43,20	R\$ 11.232,00
28.8	TELHA ONDULADA FIBRO AMIANTO 050CM X 244CM X 06MM	UN	ETERNIT	560	R\$ 19,13	R\$ 10.712,80
28.9	TIJOLO DE 8 FUROS – 9 X 19 X 19CM	UN	CERAMICA BANANAL	18500	R\$ 0,44	R\$ 8.140,00
28	PISOS E REVESTIMENTOS					R\$ 56.045,00
29.1	PISO CERÂMICO 43 X 43CM ANTIDERRAPANTE	UN	INCEFRA	3000	R\$ 12,97	R\$ 38.910,00
29.2	REVESTIMENTO PASTILHA CERÂMICA 10 X 10CM	UN	CERAL	500	R\$ 34,27	R\$ 17.135,00
29	PINCÉIS					R\$ 2.360,34
30.1	PINCEL REF. 312 - CERDA GRIS - 1	UN	PINCEIS ATLAS	3	R\$ 3,26	R\$ 9,78
30.2	PINCEL REF. 312 - CERDA GRIS - 1.1/2	UN	PINCEIS ATLAS	3	R\$ 4,12	R\$ 12,36
30.3	PINCEL REF. 312 - CERDA GRIS - 4	UN	PINCEIS ATLAS	3	R\$ 10,89	R\$ 32,67
30.4	PINCEL SINTÉTICO 1"	UN	PINCEIS ATLAS	33	R\$ 2,90	R\$ 95,70
30.5	PINCEL SINTÉTICO 1,5"	UN	ROMA	24	R\$ 3,50	R\$ 84,00
30.6	PINCEL SINTÉTICO 2"	UN	ROMA	83	R\$ 4,57	R\$ 379,31
30.7	PINCEL SINTÉTICO 2,5"	UN	ROMA	24	R\$ 4,98	R\$ 119,52
30.8	PINCEL SINTÉTICO 3"	UN	ROMA	32	R\$ 8,45	R\$ 270,40
30.9	PINCEL SINTÉTICO 4"	UN	PINCEIS ATLAS	102	R\$ 13,30	R\$ 1.356,60
30	PORCAS, PARAFUSOS, ARRUELAS E BUCHAS					R\$ 1.823,56
31.1	ARRUELA INOX LISA 3/8	UN	CISER	1	R\$ 0,23	R\$ 0,23
31.2	ARRUELA INOX LISA 5/16	UN	CISER	1	R\$ 1,13	R\$ 1,13
31.3	ARRUELA LISA ZINCADA 3/8	UN	CISER	700	R\$ 0,11	R\$ 77,00
31.4	ARRUELA LISA ZINCADA 5/16	UN	CISER	680	R\$ 0,09	R\$ 61,20
31.5	BUCHA NYLON / PLÁSTICA 06MM	UN	CISER	840	R\$ 0,05	R\$ 42,00
31.6	BUCHA NYLON / PLÁSTICA 07MM	UN	CISER	50	R\$ 0,07	R\$ 3,50
31.7	BUCHA NYLON / PLÁSTICA 08MM	UN	CISER	840	R\$ 0,07	R\$ 58,80
31.8	BUCHA NYLON / PLÁSTICA 10MM	UN	CISER	770	R\$ 0,07	R\$ 53,90
31.9	PARAFUSO BICROMATIZADO 3,25 X 25	UN	CISER	800	R\$ 0,05	R\$ 40,00
31.10	PARAFUSO BICROMATIZADO 4,0 X 35	UN	CISER	800	R\$ 0,09	R\$ 72,00
31.11	PARAFUSO BICROMATIZADO 5,0 X 70	UN	CISER	800	R\$ 0,20	R\$ 160,00
31.12	PARAFUSO BICROMATIZADO 6,0 X 80	UN	CISER	800	R\$ 0,38	R\$ 304,00
31.13	PARAFUSO DE FIXAÇÃO DO VASO SANITÁRIO COM BUCHA	UN	CISER	90	R\$ 2,95	R\$ 265,50
31.14	PARAFUSO FRANCÊS 5/16 X 2,1/2	UN	CISER	650	R\$ 0,70	R\$ 455,00
31.15	PARAFUSO PHILIPS 40 X 40	UN	CISER	50	R\$ 0,14	R\$ 7,00
31.16	PARAFUSO PHILIPS 50 X 40	UN	CISER	50	R\$ 0,21	R\$ 10,50
31.17	PARAFUSO PHILIPS 60 X 50	UN	CISER	50	R\$ 0,22	R\$ 11,00
31.18	PARAFUSO PHILIPS 60 X 70	UN	CISER	50	R\$ 0,40	R\$ 20,00
31.19	PORCA SEXTAVADA 3/8	UN	CISER	700	R\$ 0,15	R\$ 105,00
31.20	PORCA SEXTAVADA 5/16	UN	CISER	680	R\$ 0,11	R\$ 74,80
31.21	PORCA INOX SEXTAVADA 3/8	UN	CISER	1	R\$ 0,54	R\$ 0,54
31.22	PORCA INOX SEXTAVADA 5/16	UN	CISER	1	R\$ 0,46	R\$ 0,46
34	REGISTROS HIDRÁULICOS					R\$ 1.432,15
35.1	REGISTRO DE PRESSÃO 25MM	UN	DOCOL	41	R\$ 21,52	R\$ 882,32
35.2	REGISTRO ESFERA SOLDÁVEL 25MM	UN	VIQUA	32	R\$ 4,48	R\$ 143,36
35.3	REGISTRO ESFERA SOLDÁVEL 32MM	UN	VIQUA	17	R\$ 10,35	R\$ 175,95
35.4	REGISTRO ESFERA SOLDÁVEL 50MM	UN	VIQUA	17	R\$ 13,56	R\$ 230,52
36	TE HIDRÁULICO					R\$ 1.436,12
37.1	TE ESGOTO 100MM X 100MM	UN	KRONA	28	R\$ 6,54	R\$ 183,12
37.2	TE ESGOTO 100MM X 50MM – REDUÇÃO	UN	KRONA	20	R\$ 7,11	R\$ 142,20
37.3	TE ESGOTO 100MM X 75MM – REDUÇÃO	UN	KRONA	20	R\$ 8,06	R\$ 161,20
37.4	TE ESGOTO 40MM X 40MM	UN	KRONA	40	R\$ 1,66	R\$ 66,40
37.5	TE ESGOTO 50MM X 50MM	UN	KRONA	20	R\$ 3,60	R\$ 72,00



Prefeitura Municipal de Itapoá / SC

Secretaria de Administração – Setor de Licitações e Contratos

Rua 960, nº 201 – Itapema do Norte – 89249-000 Itapoá (SC) – CNPJ 81.140.303/0001-01

37.6	TE SOLDÁVEL 25MM	UN	KRONA	60	R\$ 0,56	R\$ 33,60
37.7	TE SOLDÁVEL 32MM	UN	KRONA	280	R\$ 2,20	R\$ 616,00
37.8	TE SOLDÁVEL 32MM X 25MM – REDUÇÃO	UN	KRONA	20	R\$ 4,09	R\$ 81,80
37.9	TE SOLDÁVEL 50MM	UN	KRONA	20	R\$ 3,99	R\$ 79,80
37	TINTAS, VERNIZES E SOLVENTES					R\$ 58.514,40
38.1	SOLVENTE AGUARRÁS 5 LITROS	UN	GOL QUIMICA	35	R\$ 40,72	R\$ 1.425,20
38.2	THINNER LATA 5 LITROS	UN	GOL QUIMICA	61	R\$ 48,58	R\$ 2.963,38
38.3	TINTA ACRÍLICA – LATA 900ML – SECAGEM RÁPIDA	UN	SHERWIN WILLIANS	95	R\$ 21,58	R\$ 2.050,10
38.4	TINTA ACRÍLICA FOSCA – 18 LT	UN	SHERWIN WILLIANS	36	R\$ 131,27	R\$ 4.725,72
38.5	TINTA ACRÍLICA PARA PAREDE – LATA 18 LITROS – CORES DIVERSAS	UN	SHERWIN WILLIANS	103	R\$ 132,69	R\$ 13.667,07
38.6	TINTA ESMALTE FOSCA – 18 LITROS	UN	SHERWIN WILLIANS	28	R\$ 353,40	R\$ 9.895,20
38.7	TINTA ESMALTE SINTÉTICO – 3,6 LT	UN	SHERWIN WILLIANS	10	R\$ 70,90	R\$ 709,00
38.8	TINTA ESMALTE VERMELHO 3,6 L	LT	SHERWIN WILLIANS	1	R\$ 75,62	R\$ 75,62
38.9	TINTA ESMALTE VERDE FOLHA 3,6 L	LT	SHERWIN WILLIANS	1	R\$ 69,63	R\$ 69,63
38.10	TINTA PARA PISO – LATA 18 LITROS – CORES DIVERSAS	UN	NOVACOR	62	R\$ 201,81	R\$ 12.512,22
38.11	TINTA SPRAY DOURADO 400 ML	ML	COLORGIN	12	R\$ 14,14	R\$ 169,68
38.12	TINTA SPRAY METÁLICO CROMADO 400 ML	ML	COLORGIN	10	R\$ 17,51	R\$ 175,10
38.13	VERNIZ INCOLOR – LATA 3,6 LITROS	UN	SHERWIN WILLIANS	57	R\$ 75,64	R\$ 4.311,48
38.14	VERNIZ STAIN 18 L	UN	MONTANA	10	R\$ 576,50	R\$ 5.765,00
38	TOMADAS E INTERRUPTORES					R\$ 131,40
39.1	INTERRUPTOR EMBUTIR - 1 TS	UN	ILUMINI	5	R\$ 4,30	R\$ 21,50
39.2	INTERRUPTOR EMBUTIR - 2 TS	UN	ILUMINI	5	R\$ 7,11	R\$ 35,55
39.3	INTERRUPTOR EMBUTIR - 3 TS	UN	ILUMINI	5	R\$ 9,98	R\$ 49,90
39.4	TOMADA EMBUTIR - UNIV. HORIZONTAL - 10 A	UN	ILUMINI	5	R\$ 4,89	R\$ 24,45
39	TORNEIRAS					R\$ 596,98
40.1	TORNEIRA PARA LAVATÓRIO	UN	VIQUA	18	R\$ 13,37	R\$ 240,66
40.2	TORNEIRA PARA PIA DA COZINHA	UN	VIQUA	13	R\$ 20,86	R\$ 271,18
40.3	TORNEIRA PLÁSTICA DE JARDIM 1/2"	UN	HERC	33	R\$ 2,58	R\$ 85,14
41	TUBOS					R\$ 22.909,48
42.1	TUBO DE DESCARGA PARA CAIXA	UN	KRONA	12	R\$ 8,98	R\$ 107,76
42.2	TUBO DE PVC BRANCO – BARRA 6 MTS – 040MM	UN	KRONA	67	R\$ 15,77	R\$ 1.056,59
42.3	TUBO DE PVC BRANCO – BARRA 6 MTS – 050MM	UN	KRONA	45	R\$ 24,29	R\$ 1.093,05
42.4	TUBO DE PVC BRANCO – BARRA 6 MTS – 075MM	UN	KRONA	60	R\$ 37,37	R\$ 2.242,20
42.5	TUBO DE PVC BRANCO – BARRA 6 MTS – 100MM	UN	KRONA	63	R\$ 40,18	R\$ 2.531,34
42.6	TUBO DE PVC BRANCO – BARRA 6 MTS – 150MM	UN	KRONA	35	R\$ 104,19	R\$ 3.646,65
42.7	TUBO DE PVC BRANCO – BARRA 6 MTS – 200MM	UN	KRONA	35	R\$ 203,28	R\$ 7.114,80
42.8	TUBO DE PVC SOLDÁVEL – BARRA 6 MTS – 025MM	UN	KRONA	90	R\$ 10,87	R\$ 978,30
42.9	TUBO DE PVC SOLDÁVEL – BARRA 6 MTS – 032MM	UN	KRONA	99	R\$ 21,32	R\$ 2.110,68
42.10	TUBO DE PVC SOLDÁVEL – BARRA 6 MTS – 050MM	UN	KRONA	49	R\$ 41,39	R\$ 2.028,11
VALOR TOTAL					R\$	464.352,34

Atenciosamente,

Itapoá, 22 de novembro de 2017.

Fernanda Cristina Rosa
Pregoeira Oficial